SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E CUIDADO ANIMAL – SEMAC
DIRETORIA DE MEIO AMBIENTE
Avenida Paraná, nº 2.601, sala 103 – Bairro São José – Divinópolis, Minas Gerais – CEP: 35.501-170
(37) 3229-8188

VGS

OFÍCIO SEMAC - DMA Nº 250/2025

Divinópolis, 25 de novembro de 2025.

Excelentíssimo vereador Vitor Costa
Câmara Municipal de Divinópolis

Assunto: Resposta ao requerimento nº 1732/2025 referente ao processo administrativo nº 42744/2022

Excelentíssimo Vereador,

Em  atenção  à  solicitação  encaminhada,  informo  que  seguem  anexos  os

documentos referentes ao Processo Administrativo nº 42744/2022, conforme requerido:

• Cópia integral do Parecer Técnico nº 044/2022;

• Cópia do Parecer Jurídico Ambiental nº 42744/2022

          Salientamos  que,  ambos  são  relativos  à  Licença  de  Operação  (Classe  I)  do

empreendimento  Conjunto  Residencial  Vertical  Portal  Vila  Jardim,  de  responsabilidade  da

empresa BRZ Empreendimentos Portal Vila Jardim SPE -LTDA.

Colocamo-nos  à  disposição  para  quaisquer  esclarecimentos  adicionais  que  se  fizerem

necessários.

Atenciosamente,

Valdirene Gomes da Silva

Diretora de Meio Ambiente

Data de criação do documento: 25/11/2025 às 15:22:30

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

NGJ        VGR        245        J6Y

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/NGJ-VGR-245-J6Y